
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

문화체육과 13,226,515 9,716,337 3,510,178

국 342,750

기 536,624

대 1,700,000

도 2,845,373

군 7,801,768

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 864,950 827,170 37,780

기 239,981

도 33,476

군 591,493

문화예술 행사 98,500 97,700 800

군민의 날 행사 개최 52,300 51,000 1,300

201 일반운영비 2,300 1,000 1,300

01 사무관리비 2,300 1,000 1,300

○함평군민의 상 수상자 심사자료 제작
300

○함평군민의 상 수상자 상패 제작
2,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○제48회 함평군민의 날 기념행사 개최 지원
50,000

문화예술의 날 행사 개최 37,000 37,500 △500

201 일반운영비 34,000 34,000 0

03 행사운영비 34,000 34,000 0

○소공연 10,000

○특별공연 18,000

○자매결연 공연 지원 6,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○문화체육 업무 추진 2,000

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

11 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

○문화예술 행사 참가자 실비보상
1,000

국민독서 경진 함평군대회 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0

○함평군새마을회 국민독서경진 함평군대회
개최 4,500

독서문학기행 4,700 4,700 0

307 민간이전 4,700 4,700 0

04 민간행사사업보조 4,700 4,700 0

15,000원*20권

400,000원*5개

50,000,000원

10,000,000원

18,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

4,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

○함평군새마을회 독서문학기행
4,700

향토문화육성 및 지원 119,500 120,900 △1,400

함평군 농악단 운영 지원 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○함평군 농악단 운영 지원
24,000

함평향교 활동 지원 65,000 66,400 △1,400

307 민간이전 65,000 66,400 △1,400

03 민간단체법정운영비보조 29,600 29,600 0

○함평향교 건물 등 시설물 유지 관리 및 보
험료 8,000

○함평향교 사무국장 인건비
21,600

04 민간행사사업보조 35,400 36,800 △1,400

○전통문화재현행사 지원 사업(향사우 제향
비) 8,400

○전통문화재현행사 지원 사업(석전대제 봉
행) 7,000

○전통문화재현행사 지원 사업(기로연)
5,000

○충효교실 운영지원 사업
7,000

○유림교육 운영지원 사업
8,000

전통세시풍속재현행사 30,500 30,500 0

307 민간이전 30,500 30,500 0

04 민간행사사업보조 30,500 30,500 0

○전통세시풍속재현행사 30,500

-달맞이 정월대보름행사(월야면)
20,000

-당산제 10,500

문화예술활성화 사업 646,950 608,570 38,380

기 239,981

도 33,476

군 373,493

전남민속예술축제 참가 지원 12,000 0 12,000

도 2,000

군 10,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 2,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

4,700,000원*1회

3,000,000원*8개면

8,000,000원

1,800,000원*12월

700,000원*12개소

3,500,000원*2회

5,000,000원

7,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

700,000원*15개마을



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

○제49회 전남민속예술축제 참가지원
12,000

도 2,000

군 10,000

문화예술단체지원 186,950 183,450 3,500

307 민간이전 186,950 183,450 3,500

02 민간경상사업보조 171,950 168,450 3,500

○제47회 남도국악제 준비 및 참가지원[(사)한
국국악협회 함평군지부]

14,250

○제25회 전국 호남가 국악 경연대회 지원[(사
)호남가우리소리보존회]

20,700

○제43회 기산제 봉행 지원 사업(기산영수전
승보존회) 4,000

○함평문학 발간사업 지원[(사)한국문인협회
함평지부] 5,000

○제15회 함평서예협회전 지원(함평서예협회)
10,000

○제19회 함평나르다예술단 정기발표회 개최
지원(함평나르다예술단)

12,000

○문인화 동호회전 지원(함평문인화동호회)
4,000

○문학동인 자미 전시회 지원(문학동인 자미)
3,000

○함평색소폰협회 지원(함평군 색소폰협회)
9,000

○제10회 함평미술인협회전 지원(함평미술인
협회) 9,000

○제7회 함평공예인협회전 지원(함평군 공예
인 협회) 4,000

○제7회 실버가요제 지원[(사)한국연예예술인
총연합회 함평지회) 8,000

○함평군합창단 정기연주회 지원(함평군합창
단) 10,000

○도단위 이상 합창경연대회 참가 지원(함평
군합창단) 5,000

○향토문화 책자발간 및 유적답사 지원[(사)
함평군향토문화연구회]

18,000

○함평천지 문화예술 축제 지원(함평군 예술
인 협회) 5,000

○제8회 함평음악협회 정기음악회 지원[(사)
한국음악협회 함평군지부]

8,000

○제10회 영산강 시서화 문화축제 지원[(사)남
도문화예술발전소) 20,000

12,000,000원

14,250,000원

20,700,000원

4,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

9,000,000원

4,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

18,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

○시낭송 사업 지원(함평시낭송연구회 시소
꿈) 3,000

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○자산서원제 행사 지원(자산서원운영위원회
) 15,000

(사)한국예총 전라남도연합회 함평지회 활동 지원 69,300 69,300 0

307 민간이전 69,300 69,300 0

03 민간단체법정운영비보조 53,000 53,000 0

○한국예총 전라남도연합회 함평지회 운영
지원 53,000

04 민간행사사업보조 16,300 16,300 0

○제12회 함평예술인의 날 개최
5,000

○제6회 함평예술제 개최
11,300

(사)전남영상위원회 운영 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

03 민간단체법정운영비보조 30,000 30,000 0

○(사)전남영상위원회 운영 지원
30,000

통합문화이용권 사업 343,350 322,420 20,930

기 239,981

도 29,871

군 73,498

308 자치단체등이전 343,350 322,420 20,930

기 239,981

도 29,871

군 73,498

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 343,350 322,420 20,930

○통합문화이용권 사업 343,350

기 239,981

도 29,871

군 73,498

청년 문화예술패스 지원사업 5,350 3,400 1,950

도 1,605

군 3,745

308 자치단체등이전 5,350 3,400 1,950

도 1,605

군 3,745

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,350 3,400 1,950

○청년문화예술패스 사업
5,350

도 1,605

군 3,745

3,000,000원

15,000,000원

53,000,000원

5,000,000원

11,300,000원

30,000,000원

343,350,000원

5,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 1,489,583 603,626 885,957

도 506,600

군 982,983

문화기반시설 지속운영 및 확충 1,489,583 603,626 885,957

도 506,600

군 982,983

군립도서관 운영 지원 120,485 108,127 12,358

101 인건비 17,223 16,745 478

04 기간제근로자등보수 17,223 16,745 478

○도서관 청소 인부임(주25시간 근로자) 17,223

-봉급 12,642

-주휴수당 2,735

-사회보험료 1,846

201 일반운영비 85,962 81,882 4,080

01 사무관리비 42,240 47,520 △5,280

○도서반납 안내문자 발송비
600

○냉.온수기 및 비데 관리비
2,400

○쓰레기봉투,세정제,청소포 등 청소용품 구
입 600

○화장지,핸드타올,손세정제,음수컵 등 구입
600

○자료실,열람실 소모품 구입
600

○소방안전관리 업무대행 용역비
4,920

○전산시스템 통합 유지보수비
18,000

○자가용 전기설비 안전관리 대행비
4,200

○승강기 유지보수 용역비
3,600

○무인경비시스템 용역비
5,400

○승강기정기검사비
120

○건물소독비 1,200

02 공공운영비 43,722 34,362 9,360

○인터넷 통신요금 1,080

○저수조 청소 및 소독 400

○전기요금 32,000

○승강기 비상통화 전화요금
42

○도서관 기계 설비 유지 보수비
10,000

51,600원*1명*245일

51,600원*1명*53일

153,770원*12월

50,000원*1개소*12개월

200,000원*1개소*12개월

50,000원*1개소*12월

50,000원*1개소*12월

50,000원*12월*1회

410,000원*12월*1회

1,500,000원*12월*1회

350,000원*12월*1회

300,000원*12월*1회

450,000원*12월*1회

120,000원*1대*1회

200,000원*6회

30,000원*3대*12월

400,000원*1회

32,000,000원

3,500원*1대*12월

10,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

○도서관 협회비 200

405 자산취득비 17,300 9,500 7,800

01 자산및물품취득비 9,800 2,000 7,800

○공공도서관운영관리 프로그램 구입
9,800

02 도서구입비 7,500 7,500 0

○군립도서관 도서구입
7,500

작은도서관 운영 6,000 6,000 0

405 자산취득비 6,000 6,000 0

02 도서구입비 6,000 6,000 0

○도서구입비(손불,신광,학교,엄다,대동,나산
,해보,월야) 6,000

군립미술관 운영 341,098 467,499 △126,401

101 인건비 53,160 22,731 30,429

04 기간제근로자등보수 53,160 22,731 30,429

○청사관리 인건비(축제기간) 6,382

-봉급 4,954

-주휴수당 744

-사회보험료 684

○청사관리 인건비(주25시간 근로자) 18,739

-봉급 12,746

-주휴수당 2,735

-사회보험료 1,858

-퇴직금 1,400

○학예연구원 인건비 28,039

-봉급 20,393

-주휴수당 4,376

-사회보험료 3,270

201 일반운영비 182,738 207,768 △25,030

01 사무관리비 30,140 39,170 △9,030

○군립미술관 운영 소모품
1,200

○물탱크 청소 용역비
1,000

○정수기 및 비데 임대 관리비
1,920

○소방안전관리 대행업무 용역비
6,000

○무인경비 방범 용역비
4,800

○승강기 유지 관리 용역비
6,000

○홈페이지 유지관리 용역비
3,300

200,000원*1회

9,800,000원*1개

15,000원*500개

15,000원*50권*8개소

82,560원*1명*60일

82,560원*1명*9일

5,696,640원*1명*12%

51,600원*1명*247일

51,600원*1명*53일

15,480,000원*1명*12%

1,400,000원

82,560원*1명*247일

82,560원*1명*53일

27,246,000원*12%

100,000원*12월

1,000,000원*1회

160,000원*1개소*12개월

500,000원*3회*4분기

400,000원*3회*4분기

500,000원*3회*4분기

275,000원*3회*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

○CCTV 유지관리 4,620

○실내공기질 측정 대행비
1,000

○승강기 정기검사 수수료
300

02 공공운영비 66,598 73,598 △7,000

○공공요금 및 제세 61,298

-상하수도료 1,200

-전기요금 60,000

-승강기 통신요금
48

-소방안전원 연회비(방화 및 위험물관리)
50

○한국박물관 협회비 300

○소장작품 및 전시보험료
5,000

03 행사운영비 86,000 95,000 △9,000

○기획 및 특별전시 행사개최 80,000

-축제연계 특별 기획전(나비, 국화)
40,000

-기획전(전남미술사, 청년작가)
40,000

○교육프로그램 운영 6,000

-교육프로그램 운영(전시연계)
2,000

-문화가 있는 날 4,000

401 시설비및부대비 90,200 222,000 △131,800

01 시설비 90,200 222,000 △131,800

○정원관리(제초, 수목관리)
2,000

○공중화장실 시설정비
3,200

○함평군립미술관 소방설비 보수공사
85,000

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

○군립미술관 소장품 구입
15,000

사립미술관 및 박물관운영지원(사립미술관 운영 지원) 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

03 민간단체법정운영비보조 22,000 22,000 0

385,000원*12월

1,000,000원*1회*1개소

150,000원*2벌*1회

100,000원*1개소*12월

5,000,000원*1개소*12월

4,000원*1대*1개소*12월

50,000원

300,000원

2,500,000원*2회

20,000,000원*2회

20,000,000원*2회

500,000원*4회

400,000원*10회

1,000,000원*2회

800,000원*4회

85,000,000원

5,000,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

○사립미술관 운영 지원(잠월미술관)
22,000

도 6,600

군 15,400

문화예술회관 건립(전환) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○문화예술회관 건립 1,000,000

도 500,000

군 500,000

문화유산 체계적 전승 보존(문화및관광/국가유산) 705,300 497,780 207,520

국 342,750

도 63,800

군 298,750

문화유산 관리일반 115,300 137,500 △22,200

국 20,000

도 8,800

군 86,500

문화유산 관리 43,300 137,500 △94,200

201 일반운영비 18,500 22,700 △4,200

01 사무관리비 18,500 22,700 △4,200

○문화유산 홍보물 제작 15,500

-지도 제작 2,500

-워크북 제작 5,000

-리플릿 제작 3,000

-문화유산 활용 상품 제작
5,000

○문화유산 지역 측량수수료
3,000

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○자산서원 수장고 운영관리지원
4,800

401 시설비및부대비 20,000 90,000 △70,000

01 시설비 20,000 90,000 △70,000

○문화유산 관리지역 풀베기
20,000

문화유산 관리(보조) 22,000 0 22,000

도 8,800

군 13,200

22,000,000원

1,000,000,000원

5,000원*500부

10,000원*500부

3,000원*1,000부

5,000,000원*1회

500,000원*6회

4,800,000원

10,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산 체계적 전승 보존(문화및관광/국가유산)
단위: 문화유산 관리일반 (단위:천원)

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

도 8,800

군 13,200

01 시설비 22,000 0 22,000

○함평 삼축리 상축 고분군 시굴조사
22,000

도 8,800

군 13,200

향교·서원 국가유산 활용사업 50,000 0 50,000

국 20,000

군 30,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 20,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○향교서원 국가유산 활용사업
50,000

국 20,000

군 30,000

국가지정유산 보존관리 515,500 290,780 224,720

국 292,750

도 55,000

군 167,750

국가지정유산 보수정비 345,000 280,000 65,000

국 207,500

도 55,000

군 82,500

401 시설비및부대비 345,000 280,000 65,000

국 207,500

도 55,000

군 82,500

01 시설비 345,000 280,000 65,000

○함평 향교리 느티나무, 팽나무, 개서어나무
숲 상시관리 20,000

국 14,000

도 2,400

군 3,600

○함평 향교리 느티나무, 팽나무, 개서어나무
숲 생육환경개선

125,000

국 87,500

도 15,000

군 22,500

22,000,000원

50,000,000원

20,000,000원*1개소

125,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산 체계적 전승 보존(문화및관광/국가유산)
단위: 국가지정유산 보존관리 (단위:천원)

○함평 기각리 붉가시나무 자생북한지 상시
관리 15,000

국 10,500

도 1,800

군 2,700

○함평 기각리 붉가시나무 자생북한지 생육
환경개선 15,000

국 10,500

도 1,800

군 2,700

○구 함평성당 보수정비
100,000

국 50,000

도 20,000

군 30,000

○함평 구 학다리역 급수탑 보존처리
70,000

국 35,000

도 14,000

군 21,000

전통사찰 보수 정비 170,500 10,780 159,720

국 85,250

군 85,250

401 시설비및부대비 10,500 10,780 △280

국 5,250

군 5,250

01 시설비 10,500 10,780 △280

○전통사찰 방재시스템 유지보수
10,500

국 5,250

군 5,250

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국 80,000

군 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○전통사찰 방재시스템 구축
160,000

국 80,000

군 80,000

향토문화유산 보존관리 14,500 44,500 △30,000

향토문화유산 관리 14,500 44,500 △30,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○향토문화유산 전문가 현지조사 및 자문 수
당 4,500

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

100,000,000원*1개소

70,000,000원*1개소

10,500,000원*1개소

160,000,000원*1개소

300,000원*5명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산 체계적 전승 보존(문화및관광/국가유산)
단위: 향토문화유산 보존관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○향토문화유산 시설 정비
10,000

마한 역사문화권 정비사업 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

마한 역사문화권 중요유적 발굴조사(보조) 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○함평 진양리 하느리 고분군 시발굴조사
60,000

국 30,000

군 30,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 10,076,226 7,712,906 2,363,320

기 296,643

대 1,700,000

도 2,241,497

군 5,838,086

체육시설물 관리 및 운영 1,332,822 1,468,207 △135,385

전남야구장 및 함평야구장 운영관리 148,800 168,800 △20,000

307 민간이전 148,800 148,800 0

05 민간위탁금 148,800 148,800 0

○공공체육시설(야구장) 관리 운영비(인건비,
운영비 등) 148,800

함평문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 231,661 199,024 32,637

101 인건비 17,443 17,199 244

04 기간제근로자등보수 17,443 17,199 244

○천연잔디운동장 관리 인부임(물관리,예취,
보식 등) 3,303

○천연잔디운동장 배토작업 및 잡초제거작업
3,303

○조경수 퇴비 시비 작업
2,064

○공공체육시설물 주변 예초 작업
8,773

201 일반운영비 173,793 149,100 24,693

01 사무관리비 33,432 47,940 △14,508

○정수기 및 비데 렌탈비
3,000

5,000,000원*2개소

60,000,000원*1개소

148,800,000원

82,560원*4명*10일

82,560원*4명*10일

82,560원*5명*5일

219,320원*4명*2일*5회

250,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○각종 체육대회(행사)관련 현수막 제작 및
감사패, 상패 등 제작

700

○전기안전관리대행 수수료(1,262kW)
18,000

○방범용역비(체육관, 본부석)
3,732

○소방설비 안전관리 대행수수료(체육관, 본
부석) 6,000

○시설물 정비 장비 임차료
2,000

02 공공운영비 140,361 101,160 39,201

○함평문화체육센터 및 공설운동장 관리 130,610

-전기요금 110,000

-전기요금(축구장) 8,400

-상하수도요금
7,200

-분뇨 수거료 1,000

-물탱크 청소비 1,210

-온수용 보일러 연료비(등유)
1,170

-비상발전기 정비(엔진오일, 필터 등)
630

-비상발전기 수선유지비
1,000

○시설장비 유류대 1,876

-승용예취기 유류대(3대)
1,876

○잔디깎기 유지관리 및 수선비
1,000

○차량유지 관리비(더블캡) 1,844

-보험료 310

-유류대 및 수선비 1,364

-자동차세 및 환경개선부담금
140

-정기검사비 30

○위성방송수신료 204

○KT인터넷 사용료 1,200

○화장실 관리 3,627

-공기청정제 구입 300

-소변기세정제 구입 500

-물비누 구입 300

-롤화장지 구입 500

-핸드타월 구입 500

-청소약품(세정제 등) 450

70,000원*5개소*2회

1,500,000원*12개월

155,500원*2개소*12개월

500,000원*12개월

500,000원*4회

110,000,000원

700,000원*12개월

300,000원*2개소*12개월

10,000원*100톤

1,210,000원*1회

1,170,000원

630,000원*1회

1,000,000원

1,705원*1,100리터

1,000,000원

310,000원

1,705원*800리터

140,000원

30,000원

17,000원*12월

50,000원*2대*12월

300,000원

500,000원

300,000원

500,000원

500,000원

225,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-쓰레기봉투 구입(50리터)
477

-쓰레기봉투 구입(75리터)
600

206 재료비 4,220 4,220 0

01 재료비 4,220 4,220 0

○잔디관리 농약구입비(공설운동장) 3,120

-살균제 1,560

-살충제 1,560

○잔디 및 조경수관리 비료구입비(공설운동
장) 1,100

-비료(2종) 600

-유기질비료(발효퇴비)
500

301 일반보전금 19,205 16,505 2,700

10 사회복무요원보상금 19,205 16,505 2,700

○사회복무요원보상금 19,205

-봉급(상등병) 7,200

-봉급(병장) 9,000

-교통비 490

-식비 2,205

-피복비 310

401 시설비및부대비 17,000 12,000 5,000

01 시설비 17,000 12,000 5,000

○시설물 유지관리 및 개보수
10,000

○종합운동장 주변 조경수 전정 등 유지관리
비 2,000

○문화체육센터 보도블럭 정비
5,000

파크골프장 유지 및 관리 202,788 241,693 △38,905

101 인건비 114,290 106,375 7,915

04 기간제근로자등보수 114,290 106,375 7,915

○잡초 제거 작업인부임
8,256

○예취기 작업인부임
5,264

○파크골프장 관리 단시간 근로자 인부임 43,346

-인건비 25,491

-주휴수당 5,470

-휴일근무 7,740

-4대보험료 4,645

○파크골프장 관리 기간제 근로자 인부임 57,424

-인건비 40,785

5,300원*90묶음

6,000원*100묶음

20,000원*26봉지*3종*1회

20,000원*26봉지*3종*1회

7,500원*20포*2종*2회

10,000원*50포

1,200,000원*1명*6개월

1,500,000원*1명*6개월

2,000원*1명*245일

9,000원*1명*245일

309,840원

10,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

82,560원*5명*20일

219,320원*4명*6일

51,600원*2명*247일

51,600원*2명*53일

51,600원*2명*50일*150%

19,350,500원*2명*12%

82,560원*2명*247일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-주휴수당 8,752

-휴일근무 1,734

-4대보험료 6,153

201 일반운영비 17,538 3,518 14,020

01 사무관리비 10,300 0 10,300

○CCTV 관리비 1,200

○정수기 및 비데관리비
1,200

○파크골프장 공인인증료
2,200

○파크골프장 화장실 관리 소모품
3,600

○파크골프장 이용안내 현수막 제작
2,100

02 공공운영비 7,238 3,518 3,720

○관수 시설 수선유지비
2,022

○건축물 유지보수비 896

○화장실 정화조 청소비
600

○파크골프장 이동식화장실 전기요금
1,200

○파크골프장 상하수도 요금
600

○파크골프장 인터넷 및 통신요금
720

○파크골프장 휴게실 전기요금
1,200

206 재료비 14,800 14,800 0

01 재료비 14,800 14,800 0

○잔디 및 조경수관리 비료구입 14,800

-비료(2종) 구입 2,400

-유기질 비료(발효퇴비) 구입
2,400

-보식용 잔디구입 5,000

-배토용 모래구입 5,000

301 일반보전금 56,160 117,000 △60,840

14 기타보상금 56,160 117,000 △60,840

○함평파크골프장 쿠폰 발행 환급금
56,160

농어촌복합체육시설 관리 및 운영 6,695 8,944 △2,249

201 일반운영비 6,695 8,944 △2,249

02 공공운영비 6,695 8,944 △2,249

○농어촌복합체육시설 공공요금 4,400

-전기요금 3,800

82,560원*2명*53일

82,560원*2명*7일*150%

25,635,500원*2명*12%

100,000원*1개소*12개월

100,000원*1개소*12개월

2,200,000원*1개소

100,000원*3개소*12개월

70,000원*30개

34원*59,450㎡

7,000원*128㎡

200,000원*3개소

100,000원*1개소*12개월

50,000원*1개소*12개월

60,000원*1개소*12개월

100,000원*1개소*12개월

300,000원*4개소*2회

20,000원*4개소*30포

5,000,000원

5,000,000원

3,000원*120명*26일*6개월

3,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-상하수도요금 600

○농어촌복합체육시설 유류대(등유)
2,295

다목적 선수합숙소 운영 및 관리 27,429 27,360 69

101 인건비 3,355 3,286 69

04 기간제근로자등보수 3,355 3,286 69

○주변 환경정비 및 잡초제거 인부임
2,477

○스포츠텔 주변 예취작업
878

307 민간이전 24,074 24,074 0

05 민간위탁금 24,074 24,074 0

○공공체육시설(스포츠텔) 관리 운영비
24,074

국민체육센터 유지 관리 38,637 51,897 △13,260

201 일반운영비 38,637 51,897 △13,260

01 사무관리비 10,920 9,600 1,320

○정수기 및 비데 렌탈비
3,720

○무인경비 시스템 용역비
2,100

○소방설비 안전관리 대행수수료
3,600

○승강기 유지보수 용역비
1,500

02 공공운영비 27,717 42,297 △14,580

○함평국민체육센터 관리 공공요금 20,020

-전기요금 16,000

-도시가스요금 4,020

○가스열펌프 저감장치 설치
4,000

○위성방송수신료 176

○KT인터넷 사용료 240

○함평국민체육센터 무대조명 등 전기 자재
구입 500

-LED 램프 외 5종 구입
500

○화장실 관리 2,781

-공기청정제 구입
219

-소변기세정제 구입
438

-물비누 구입 222

-롤화장지 구입
804

50,000원*12월

1,530원*1,500리터

82,560원*5명*6일

219,320원*2명*2일

24,074,000원

310,000원*12개월

175,000원*12개월

300,000원*12개월

125,000원*12개월

16,000,000원

335,000원*12개월

2,000,000원*2개

14,630원*12개월

20,000원*12개월

50,000원*2종*5개

2,020원*9개소*12개월

1,520원*24개소*12개월

740원*25개소*12개월

1,340원*25개소*12개월*2롤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-핸드타월 구입
396

-청소약품(세정제 등) 250

-쓰레기봉투 구입(50리터)
212

-쓰레기봉투 구입(75리터)
240

함평실내수영장 유지 및 관리 599,248 599,689 △441

101 인건비 287,517 271,252 16,265

04 기간제근로자등보수 287,517 271,252 16,265

○함평 실내수영장 안전요원 인부임 158,613

-기본급 98,800

-휴일근무수당
6,000

-주휴수당 21,200

-초과근무수당
4,500

-4대보험료 15,713

-퇴직금 12,000

-안전요원 근무복 400

○함평 실내수영장 안내요원 인부임 64,780

-기본급 40,785

-휴일근무수당
2,477

-주휴수당 8,752

-초과근무수당
929

-4대보험료 6,683

-퇴직금 4,954

-안내요원 근무복 200

○함평 실내수영장 환경정비 인부임 32,062

-기본급 20,393

-휴일근무수당
1,239

-주휴수당 4,376

-초과근무수당
465

-4대보험료 3,342

-퇴직금 2,147

-청소요원 근무복 100

○함평 실내수영장 시설물관리 인부임 32,062

-기본급 20,393

-휴일근무수당
1,239

-주휴수당 4,376

660원*25개소*12개월*2밴드

250,000원*1회

5,300원*40묶음

6,000원*40묶음

100,000원*4명*247일

100,000원*4명*10일*150%

100,000원*4명*53일

18,750원*4명*2시간*30일

130,940,000원*12%

100,000원*4명*30일

50,000원*4명*2회

82,560원*2명*247일

82,560원*2명*10일*150%

82,560원*2명*53일

15,480원*2명*1시간*30일

55,686,720원*12%

82,560원*2명*30일

50,000원*2명*2회

82,560원*1명*247일

82,560원*1명*10일*150%

82,560원*1명*53일

15,480원*1명*1시간*30일

27,843,360원*12%

82,560원*1명*26일

50,000원*1명*2회

82,560원*1명*247일

82,560원*1명*10일*150%

82,560원*1명*53일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-초과근무수당
465

-4대보험료 3,342

-퇴직금 2,147

-시설물관리요원 근무복
100

201 일반운영비 296,291 320,997 △24,706

01 사무관리비 58,496 83,397 △24,901

○실내수영장 안전관리 용역비
13,542

○일반수용비 44,954

-관리용품 구입(쓰레기봉투 및 종이컵 등)
3,000

-샤워실 소모품 구입(비누, 세제, 샤워기 등)
2,040

-수영장관리 소모품 구입
3,600

-수영장 청소용품 구입
840

-화장실 화장지 및 소모품 구입
4,320

-수영장 운영업무 추진 프린터 토너 구입
1,000

-보일러 정기검사 수수료
4,800

-수영조 및 물탱크 청소
5,025

-정수기, 공기청정기, 비데 등 임차료
4,976

-대기오염물질 자가측정 대행수수료
1,500

-수질검사수수료 1,228

-무인경비 용역 수수료 2,640

-승강기 안전관리 대행료
1,800

-승강기 안전점검 수수료
1,440

-소방설비 안전관리 대행료
4,620

-복사용지 구입비 125

-공기순환기, 공기조화기 필터 구입비
2,000

02 공공운영비 237,795 237,600 195

○전기요금 120,000

○상하수도요금 18,600

○도시가스요금 91,200

○통신요금 2,955

15,480원*1명*1시간*30일

27,843,360원*12%

82,560원*1명*26일

50,000원*1명*2회

1,128,500원*12월

250,000원*12월

85,000원*2개소*12월

300,000원*12월

70,000원*12월

360,000원*12월

500,000원*2회

400,000원*12월

5,025,000원*1회

414,610원*12월

500,000원*3대*1회

102,300원*12월

2,640,000원

150,000원*12월

120,000원*12월

385,000원*12월

25,000원*5박스

2,000,000원

10,000,000원*12월

18,600,000원

7,600,000원*12월

246,180원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○가스배상책임보험료 20

○승강기사고배상책임보험료
20

○차염산 발생기 전극 교체비
5,000

206 재료비 7,440 7,440 0

01 재료비 7,440 7,440 0

○실내수영장 수질관리재료 구입 7,440

-연수기 및 염소발생기 정제염
1,800

-응집제 1,560

-성인풀 PH조절제 900

-약품 투입 펌프(PH, 염소, 응집제)
1,500

-청관제(보일러)
1,080

-수영조 청소로봇 필터
600

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○세탁기 및 탈수기 구입 5,000

○복합기 구입 3,000

지역체육시설 관리 지원 77,564 70,800 6,764

201 일반운영비 77,564 50,800 26,764

01 사무관리비 19,760 16,000 3,760

○구룡테니스장 부지 임차료
9,000

○구룡테니스장, 탁구장, 게이트볼장 자재구
입 6,000

○게이트볼장(함평, 학교, 엄다, 나산) 쿨링포
그시스템 유지관리 용역

4,400

○관덕정(궁도장) 정수기 렌탈 요금
360

02 공공운영비 57,804 34,800 23,004

○게이트볼장 전기요금
30,000

○게이트볼장 상하수도 요금(손불, 대동, 엄
다, 나산, 해보, 월야)

360

○구룡테니스장 전기요금
5,400

○게이트볼장(손불, 대동) 계약전력 증설 시
설부담금 납부 5,324

○게이트볼장(손불, 대동) 계약전력 증설 공
사 10,000

20,000원

20,000원

5,000,000원

10,000원*15포*12월

13,000원*10통*12월

15,000원*5통*12월

500,000원*3대

45,000원*1통*2대*12월

150,000원*4대

5,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

6,000,000원

4,400,000원

30,000원*1개소*12개월

250,000원*10개소*12개월

5,000원*6개소*12개월

450,000원*12개월

133,100원*20KW*2개소

5,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○관덕정(궁도장) 인터넷 요금
720

○함평탁구장 전기요금
6,000

체육단체지원 및 선수육성 504,115 256,424 247,691

기 12,000

군 492,115

체육단체 육성 지원 379,767 256,424 123,343

307 민간이전 379,767 256,424 123,343

02 민간경상사업보조 224,360 125,360 99,000

○군 체육회 가맹단체별 육성지원
50,000

○생활체육대축전 등 참가 가맹경기단체 지
원 6,000

○전국체육대회 도대표 참가 자매결연 경기
단체 지원(레슬링,골프)

3,000

○군체육회 주관 도단위이상 각종행사 및 회
의 참가(관외출장)

3,360

○야구(학교연계형) 스포츠클럽 육성지원(2021
년~2025년) 91,000

○골프(학교연계형) 스포츠클럽 육성지원(2021
년~2025년) 51,000

○회원 종목단체 학교체육관 및 체육시설 대
관료 지원 20,000

03 민간단체법정운영비보조 155,407 131,064 24,343

○군 체육회 운영지원 62,000

-사무실 운영비 등 50,000

-군 체육회 업무용 차량유지 관리비
12,000

○군 체육회 상근근무자 인건비 72,203

-사무차장 43,268

ㆍ인건비 38,631

ㆍ4대보험료 4,637

-간사 28,935

ㆍ인건비 24,000

ㆍ4대보험료 2,934

ㆍ퇴직금 2,001

○군 체육회 상근직원(사무국장,간사) 각종수
당 지원 21,204

-사무차장 12,364

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ복리후생비 1,200

ㆍ교통비 2,400

ㆍ정근수당 3,220

60,000원*1개소*12개월

500,000원*1개소*12개월

50,000,000원

6,000,000원

1,500,000원*2종

70,000원*12명*4회

91,000,000원

51,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

500,000원*2대*12월

3,219,200원*1명*12월

386,400원*12월

2,000,000원*12월

244,500원*12월

166,670원*12월

140,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

3,219,200원*50%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육단체지원 및 선수육성 (단위:천원)

ㆍ명절휴가비 3,864

-간사 8,840

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ복리후생비 1,200

ㆍ교통비 2,400

ㆍ정근수당 200

ㆍ경력수당(9년미만)
960

ㆍ명절휴가비 2,400

군 체육회 운영비 지원(보조) 12,000 0 12,000

기 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

○군 체육회 사무국장 인건비
12,000

기 12,000

장애인체육회 운영 지원 112,348 0 112,348

307 민간이전 100,348 0 100,348

03 민간단체법정운영비보조 100,348 0 100,348

○장애인체육회 운영비
12,000

○체육회 상근직원 인건비 및 수당 73,248

-사무국장 인건비 26,400

-행정간사 인건비 25,200

-사무국장 퇴직금 2,200

-간사 퇴직금 2,100

-사무국장 명절휴가비
2,640

-간사 명절휴가비
2,520

-복리후생비 2,400

-정액급식비 2,400

-4대 보험료 7,388

○각종장애인체육행사 참가 및 회의참가(관
외출장) 2,100

○사무실 소모품 10,000

○사무실 개소식 3,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○함평군장애인체육회 사무실 비품 12,000

-복사기 6,000

-컴퓨터 6,000

각종 체육대회 지원 690,400 690,400 0

3,219,200원*60%*2회

140,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원*5%*2회

80,000원*12월

2,000,000원*60%*2회

1,000,000원*12월*1명

3,000,000원*4분기

2,200,000원*12월

2,100,000원*12월

2,200,000원

2,100,000원

2,200,000원*1명*2회*60%

2,100,000원*1명*2회*60%

100,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

61,560,000원*12%

70,000원*3명*10회

10,000,000원

3,000,000원

6,000,000원*1대

2,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 542,000 542,000 0

307 민간이전 542,000 532,000 10,000

04 민간행사사업보조 542,000 532,000 10,000

○전라남도 체육대회 참가 지원
145,000

○도단위 이상 각종 체육대회 개최 및 참가지
원 40,000

○전라남도 생활체육대축전 참가 지원
90,000

○전라남도 어르신생활체육대축전 참가 지원
13,000

○각종 체육대회 개최 및 유치
20,000

○함평천지한우배 전국유소년야구대회 개최
지원 30,000

○함평군수기 전국공무원 야구대회 개최지원
10,000

○함평군수배 파크골프대회 개최 지원
20,000

○전국 궁도대회 개최 지원
18,000

○함평천지배 광주·전남 동호인 배구대회 지
원 20,000

○함평천지배 광주·전남 테니스대회 지원
15,000

○전라남도 시군초청 게이트볼대회 개최 지
원 15,000

○전라남도학생종합체육대회 태권도 대회 개
최지원 30,000

○함평군수배 호남권 최강클럽 초청 탁구대
회 개최 지원 15,000

○함평군수배 배드민턴 대축제 지원
20,000

○함평군 체육회장기 배드민턴대회 개최 지
원 10,000

○전국 장애인체육대회 참가 지원
3,000

○전라남도 장애인 체육대회 참가지원
13,000

○전라남도 장애인생활체육대회 참가 지원
10,000

○각종 장애인체육행사 참가지원
5,000

군 단위 체육행사 개최 148,400 148,400 0

307 민간이전 148,400 148,400 0

04 민간행사사업보조 148,400 148,400 0

○각종 체육대회 개최 및 참가 지원
21,400

145,000,000원

40,000,000원

90,000,000원

13,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

13,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

21,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

○함평군협회장기 군민 게이트볼 대회 개최
지원 5,000

○함평군수배 군민 골프대회 개최 지원
20,000

○함평군수배 클럽대항 축구대회 개최 지원
10,000

○협회장기 탁구대회 개최지원
5,000

○함평군수배 바둑대회 개최 지원
7,000

○함평군협회장기 배드민턴대회 개최지원
5,000

○군민 등산대회 개최 지원
5,000

○협회장기 클럽대항 볼링 대회 지원
10,000

○함평군협회장기 군민 당구대회 개최 지원
5,000

○함평군수배 군민 자전거대회 개최
5,000

○체육회 임직원 및 회원종목단체 워크숍
10,000

○체육회 직원 및 지도자 워크숍
5,000

○체육인의 밤 10,000

○생활체육프로그램 발표회 개최지원
25,000

학교체육 및 생활체육 육성 779,559 759,875 19,684

기 284,643

도 16,497

군 478,419

학교체육 육성 지원 44,000 42,000 2,000

308 자치단체등이전 44,000 42,000 2,000

08 교육기관에대한보조 44,000 42,000 2,000

○군 특기운동(레슬링) 육성학교 지원 16,000

-학다리고등학교 10,000

-함평중학교 6,000

○우수선수 골프 육성학교 지원 24,000

-함평골프고등학교 12,000

-손불중학교 2,000

-엄다초등학교 2,000

-대동향교초등학교 2,000

-해보초등학교 2,000

-월야초등학교 2,000

-기산초등학교 2,000

5,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

12,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

○학교체육 스포츠 프로그램 운영지원(강사
비) 4,000

생활체육 프로그램 운영 64,600 64,600 0

307 민간이전 64,600 64,600 0

02 민간경상사업보조 64,600 64,600 0

○에어로빅 보급 지원 7,200

○생활체육 어린이 스키교실 운영 지원
10,000

○생활체조 보급 운영 지원
32,400

○생활체육지도자 교실 운영 지원
15,000

생활체육지도자 육성 지원 134,986 129,463 5,523

307 민간이전 134,986 129,463 5,523

02 민간경상사업보조 134,986 129,463 5,523

○생활체육지도자 출장여비(교통비) 지원
28,800

○생활체육지도자 복리후생비 지원
14,400

○생활체육지도자 정근수당 지원 14,934

-1년 이상 ~ 10년 미만
1,358

-10년 이상 13,576

○생활체육지도자 경력수당 지원 14,510

-1년 이상 ~ 2년 미만
50

-3년 미만 240

-4년 미만 360

-5년 미만 480

-6년 미만 600

-7년 미만 720

-10년 미만 1,080

-11년 미만 1,260

-14년 미만 1,800

-15년 미만 3,960

-26년 미만 3,960

○생활체육지도자 직책급(팀장) 수당
1,200

○생활체육지도자 및 직원 피복구입비
3,600

○생활체육지도자 정액급식비
20,160

○생활체육지도자 명절휴가비
32,582

○생활체육지도자 휴일근무수당
4,800

40,000원*4개종목*50시간*50%

7,200,000원

200,000원*50명

32,400,000원

15,000,000원

200,000원*12명*12월

100,000원*12명*12월

2,262,600원*6명*2회*5%

2,262,600원*6명*2회*50%

10,000원*1명*5월

20,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

90,000원*1명*12월

105,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

165,000원*2명*12월

330,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

200,000원*18명

140,000원*12명*12월

2,262,600원*12명*2회*60%

80,000원*12명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

일반 생활체육지도자 배치지원(활동지원) 201,144 194,376 6,768

기 100,572

군 100,572

307 민간이전 201,144 194,376 6,768

기 100,572

군 100,572

02 민간경상사업보조 201,144 194,376 6,768

○일반 생활체육지도자 배치사업 201,144

-인건비 200,160

기 100,080

군 100,080

-지도활동 보험료 984

기 492

군 492

어르신 생활체육지도자 배치지원(활동지원) 201,144 194,376 6,768

기 100,572

군 100,572

307 민간이전 201,144 194,376 6,768

기 100,572

군 100,572

02 민간경상사업보조 201,144 194,376 6,768

○어르신 생활체육지도자 배치사업 201,144

-인건비 200,160

기 100,080

군 100,080

-지도활동 보험료 984

기 492

군 492

스포츠 강좌이용권 지원 87,605 75,600 12,005

기 61,323

도 7,885

군 18,397

301 일반보전금 87,605 75,600 12,005

기 61,323

도 7,885

군 18,397

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 87,605 75,600 12,005

○스포츠강좌 이용권 지원사업
87,605

기 61,323

도 7,885

군 18,397

장애인 스포츠 강좌이용권 지원 31,680 36,960 △5,280

2,780,000원*6명*12월

164,000원*6명*1년

2,780,000원*6명*12월

164,000원*6명*1년

87,604,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

기 22,176

도 2,852

군 6,652

301 일반보전금 31,680 36,960 △5,280

기 22,176

도 2,852

군 6,652

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 31,680 36,960 △5,280

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원사업
31,680

기 22,176

도 2,852

군 6,652

생활체육지도자 육성 지원(보조) 14,400 14,400 0

도 5,760

군 8,640

307 민간이전 14,400 14,400 0

도 5,760

군 8,640

02 민간경상사업보조 14,400 14,400 0

○생활체육지도자 처우개선비 지원
14,400

도 5,760

군 8,640

체육시설 확충 및 개선 6,769,330 4,538,000 2,231,330

대 1,700,000

도 2,225,000

군 2,844,330

함평 스포츠타운 조성 400,000 1,000,000 △600,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

01 시설비 400,000 1,000,000 △600,000

○함평 스포츠타운 조성사업 편입토지 보상
금 400,000

함평 스포츠타운 조성(전환사업) 3,225,000 1,980,000 1,245,000

도 2,225,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 3,225,000 1,980,000 1,245,000

도 2,225,000

군 1,000,000

01 시설비 3,225,000 1,972,000 1,253,000

○함평스포츠타운 종합실내체육관 건립
1,745,000

도 1,745,000

110,000원*24명*12월

100,000원*12명*12월

400,000,000원

1,745,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 개선 (단위:천원)

○함평스포츠타운 테니스장 조성
400,000

도 400,000

○함평스포츠타운 풋살장 조성
80,000

도 80,000

○함평스포츠타운 축구장 조성
1,000,000

함평 야구전문타운 확장 조성 1,700,000 0 1,700,000

대 1,700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

대 1,700,000

01 시설비 1,700,000 0 1,700,000

○함평 야구전문타운 확장조성사업
1,700,000

대 1,700,000

함평 생활스포츠센터 건립 1,332,830 1,400,000 △67,170

401 시설비및부대비 1,332,830 1,400,000 △67,170

01 시설비 1,200,000 1,400,000 △200,000

○함평 생활스포츠센터 건립사업
1,200,000

02 감리비 112,830 0 112,830

○함평 생활스포츠센터 건립 건설사업관리
112,830

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○함평 생활스포츠센터 건립사업
20,000

소규모 공공체육시설 확충 및 정비 56,500 53,000 3,500

401 시설비및부대비 56,500 53,000 3,500

01 시설비 56,500 53,000 3,500

○함평읍 탁구장 누수 보수공사
20,000

○문화체육센터 누수 보수공사
10,000

○신광면 게이트볼장 지붕 교체공사 설계
20,000

○함평야구장 철문 교체공사
6,500

파크골프장 조성사업 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○대동면 파크골프장 조성사업
15,000

○손불면 파크골프장 조성사업 설계
40,000

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 90,456 74,855 15,601

400,000,000원

80,000,000원

1,000,000,000원

1,700,000,000원

1,200,000,000원

112,830,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

6,500,000원

15,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 23,456 10,215 13,241

인력운영비(문화기반시설 운영) 8,809 6,527 2,282

101 인건비 8,809 6,527 2,282

01 보수 8,809 6,527 2,282

○도서관 휴일근무 수당 3,571

-8급 3,571

○미술관 휴일근무 수당 5,238

-연구사(6급) 2,752

-연구사(7급) 2,486

인력운영비(체육시설 운영) 14,647 3,688 10,959

101 인건비 14,647 3,688 10,959

01 보수 14,647 3,688 10,959

○함평실내수영장 휴일근무 수당 14,647

-7급 2,983

-8급 3,214

-9급 8,450

기본경비 67,000 64,640 2,360

기본경비 67,000 64,640 2,360

201 일반운영비 32,500 31,240 1,260

01 사무관리비 30,780 29,640 1,140

○관서운영 일반운영비
16,200

○부서 기본업무 수행 공통 특근급식비
14,580

02 공공운영비 1,720 1,600 120

○업무추진 우편료 1,720

202 여비 29,700 28,600 1,100

01 국내여비 29,700 28,600 1,100

○관내여비 10,800

○관외여비 18,900

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비
4,800

89,259원*2명*20일

110,065원*1명*25일

99,422원*1명*25일

99,422원*1명*2.5일*12월

89,259원*1명*3일*12월

88,017원*2명*4일*12월

50,000원*27명*12월

9,000원*27명*60일

430원*4,000건

20,000원*27명*20일

70,000원*27명*10일

400,000원*12월


